证券代码: 000520

证券简称:长航凤凰

公告编号: 2021-025

## 长航凤凰股份有限公司

# 关于以长钰海轮向皖江金租进行售后回租的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、售后回租业务概述

长航凤凰股份有限公司(以下简称"公司")全资孙公司上海华泰海运有限公司(以下简称"上海华泰")为解决海运运力发展资金,拟以长钰海轮向皖江金融租赁股份有限公司(以下简称皖江金租)申请售后回租融资租赁业务,融资额5,000万元,融资期限5年,由公司提供信用担保。

公司与皖江金租无关联关系,以上交易不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据《深圳证券交易所上市公司股票上市规则》和《公司章程》等相关规定, 本事项在董事会审批权限范围内,已经公司第八届董事会第二十八次会议审议通 过,无需提交公司股东大会审议。

#### 二、交易对方的基本情况

- (1) 公司名称: 皖江金融租赁股份有限公司:
- (2) 注册资本: 人民币 460,000 万元;
- (3) 注册地址: 芜湖市鸠江区皖江财富广场 A3#楼 601 室:
- (4) 成立日期: 2011年12月31日;
- (5) 法定代表人: 左敦礼;
- (6) 统一社会信用代码: 91340200588871359H:
- (7) 经营范围:一) 融资租赁业务;(二) 转让和受让融资租赁资产;(三) 固定收益类证券投资业务;(四) 接受承租人的租赁保证金;(五) 吸收非银行

股东3个月以上(含)定期存款;(六)同业拆借;(七)向金融机构借款;(八)境外借款;(九)租赁物变卖及处理业务;(十)经济咨询;(十一)银监会批准的其他业务。

(8) 与公司关系: 无关联关系。

皖江金融租赁股份有限公司为非失信被执行人,经营正常,具备履约能力。

## 三、承租人基本情况:

#### 1、基本情况

- (1) 公司名称: 上海华泰海运有限公司;
- (2) 注册资本: 人民币 2,000 万元;
- (3) 注册地址:上海市虹口区塘沽路 309 号 14 层 C 室;
- (4) 成立日期: 2012年1月16日;
- (5) 法定代表人: 许志荣;
- (6) 统一社会信用代码: 91310115588727330U;
- (7) 经营范围:国内水路运输,国际海运辅助业务,国内货物运输代理, 商务咨询,自有设备租赁,从事船舶设备科技专业领域内的技术开发、技术转让、 技术咨询、技术服务:销售船舶配件;
  - (8) 与公司关系: 系公司的全资孙公司。

#### 2、相关财务数据

单位:元

| 项目      | 2019年12月31日       | 2020年9月30日        |
|---------|-------------------|-------------------|
| 资产总额    | 126, 051, 340. 99 | 167, 840, 887. 89 |
| 负债总额    | 116, 637, 334. 01 | 139, 694, 621. 14 |
| 其中:银行贷款 | 0                 | 0                 |
| 流动负债    | 116, 637, 334. 01 | 139, 694, 621. 14 |
| 或有事项    | 无                 | 无                 |
| 净资产     | 9, 414, 006. 98   | 28, 146, 266. 75  |
| 营业收入    | 64, 799, 997. 19  | 108, 999, 826. 44 |

| 利润总额 | 7, 147, 204. 07 | 3, 838, 487. 95 |
|------|-----------------|-----------------|
| 净利润  | 5, 341, 491. 10 | 3, 732, 259. 77 |

#### 四、交易标的基本情况

- 1、标的资产: 长钰海轮(5万吨级沿海散货船)。
- 2、标的资产基本情况:截至 2021 年 1 月底,标的资产账面原值为 6,731 万元,净值 6,478 万元,标的资产不存在质押或者其他第三人权利,不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项,不存在查封、冻结等司法措施。

#### 五、交易的主要内容

- 1、售后回租物: 长钰海轮
- 2、融资金额: 5,000 万元人民币
- 3、租赁方式:售后回租
- 4、租赁期限:5年
- 5、租赁利率、租金及支付方式:租赁利率、服务费、租金支付方式等以最终与皖江金租签订的协议为准。
- 6、租赁设备所有权:在租赁期间,租赁物所有权归皖江金租,公司具有使用权;租赁期届满后,按照名义价格 1,000 元回购,租赁物所有权归公司。
  - 7、担保方式:由本公司进行信用担保。

本公司尚未与皖江金租签订正式的合同,合同的具体内容以实际开展业务时签订的合同为准。

#### 六、本次售后回租的目的及对公司的影响

通过售后回租业务,可获得生产经营需要的长期资金支持,不会对公司的生产经营产生重大影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

#### 七、备查文件

1、第八届董事会第二十八次会议决议:

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

长航凤凰股份有限公司董事会 2021年3月8日